
 
 
 

 

 
Estado da Paraíba 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

 
 

Tribunal de 
Contas do Estado

  
João Pessoa - Publicado em sexta-feira, 2 de dezembro de 2011 - Nº 431 - Divulgado em 01/12/2011  

Cons. Presidente 
Fernando Rodrigues Catão 
Cons. Vice-Presidente 
Fábio Túlio Filgueiras Nogueira 
Cons. Corregedor 
Umberto Silveira Porto 
Cons. Pres. da 1ª Câmara 
Arthur Paredes Cunha Lima 

Cons. Pres. da 2ª Câmara 
Arnóbio Alves Viana 
Conselheiro Ouvidor 
Flávio Sátiro Fernandes 
Cons. Coord. da ECOSIL 
Antônio Nominando Diniz Filho 
Procuradora Geral 
Isabella Barbosa Marinho Falcão 

Subproc. Geral da 1ª Câmara 
André Carlo Torres Pontes 
Subproc. Geral da 2ª Câmara 
Elvira Sâmara Pereira de Oliveira 
Procuradores 
Marcílio Toscano Franca Filho 
Sheyla Barreto Braga de Queiroz 

 Diretor Executivo Geral 
Severino Claudino Neto 
Auditores 
Antônio Cláudio Silva Santos 
Antônio Gomes Vieira Filho 
Renato Sérgio Santiago Melo 
Oscar Mamede Santiago Melo 
Marcos Antonio da Costa 

 
 
Índice 
1. Atos Administrativos............................................................................1 

Aviso de Licitação ...............................................................................1 
Resultado de Licitação

2. Atos do Tribunal Pleno........................................................................1 
........................................................................1 

Intimação para Sessão .......................................................................1 
Intim

3. Atos da 1ª Câmara..............................................................................1 
ação para Defesa........................................................................1 

Citação para Defesa por Edital ...........................................................1 
Intim

4. Atos da 2ª Câmara..............................................................................2 
ação para Defesa........................................................................2 

Citação para Defesa por Edital ...........................................................2 
 
 

1. Atos Administrativos 

Aviso de Licitação 
O TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA PARAÍBA, através de 
seu Presidente, torna público que efetuará Licitação na Modalidade 
Carta Convite nº 002/11, cujo objeto a contratação de empresa para 
prestação de serviços de buffet, a realizar-se no dia 12/12/2011, às 
14:00 horas, na sua sede, à Rua Prof. Geraldo Von Söhsten, 147, 
Bairro de Jaguaribe, nesta capital. Quaisquer informações poderão ser 
obtidas no endereço retromencionado ou pelo telefone 3208-3300. 
João Pessoa, 1º de dezembro de 2011. Presidente da CPL 

 

Resultado de Licitação 
O TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA PARAÍBA, Pregão nº 
011/2011, Processo TC nº. 12972/2011, através de seu Pregoeiro, 
torna público o resultado do pregão presencial para SRP, cujo objeto é 
a aquisição de persianas, tendo como vencedora a Empresa: Real Ind. 
de Persianas e Cortinas Ltda, no valor de R$ 6.500,00 (Seis mil e 
quinhentos reais). Quaisquer informações poderão ser obtidas no 
endereço retromencionado ou pelo telefone 3208-3300. João Pessoa, 
1º de dezembro de 2011. Pregoeiro. 

 

2. Atos do Tribunal Pleno 

Intimação para Sessão 
Sessão: 1872 - 14/12/2011 - Tribunal Pleno 
Processo: 02300/08 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Araruna 
Subcategoria: PCA - Prestação de Contas Anuais 
Exercício: 2007 
Intimados: AVAILDO LUÍS DE ALCANTARA AZEVEDO, Ex-
Gestor(a). 

 

Sessão: 1872 - 14/12/2011 - Tribunal Pleno 
Processo: 02554/08 
Jurisdicionado: Câmara Municipal de Santo André 
Subcategoria: PCA - Prestação de Contas Anuais 
Exercício: 2007 
Intimados: ANTONINO ROSENDO DE MEDEIROS, Responsável; 
RIVALDO GONÇALVES DE LIMA JÚNIOR, Responsável; SELMA 
PATRÍCIA MESSIAS DE OLIVEIRA, Responsável; PETRÔNIO 
MATIAS DE MEDEIROS FILHO, Responsável; MILTON MOREIRA 
RAIMUNDO, Contador(a); NATHALY COSTA SOARES DOS 
SANTOS, Advogado(a); JOSEDEO SARAIVA DE SOUZA, 
Advogado(a); VAMBERTO DE SOUZA COSTA FILHO, Advogado(a). 

 
Sessão: 1872 - 14/12/2011 - Tribunal Pleno 
Processo: 05093/10 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Riachão do Bacamarte 
Subcategoria: PCA - Prestação de Contas Anuais 
Exercício: 2009 
Intimados: JOSÉ GIL MOTA TITO, Responsável; DJAIR JACINTO 
DE MORAIS, Contador(a); ZULANIA CABRAL VITA MATOS, 
Interessado(a); LINCOLN VITA, Advogado(a); ROOSEVELT VITA, 
Advogado(a); CARLOS FÁBIO ISMAEL DOS SANTOS LIMA, 
Advogado(a); HUGO RIBEIRO AURELIANO BRAGA, Advogado(a); 
JONATHAN B. VITA, Advogado(a); RAONI LACERDA VITA, 
Advogado(a). 

 
Sessão: 1872 - 14/12/2011 - Tribunal Pleno 
Processo: 04294/11 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Manaira 
Subcategoria: PCA - Prestação de Contas Anuais 
Exercício: 2010 
Intimados: JOSÉ SIMÃO DE SOUSA, Responsável; ROSILDO 
ALVES DE MORAIS, Contador(a); JOSÉ LACERDA BRASILEIRO, 
Advogado(a). 

 

Intimação para Defesa 
Processo: 05648/10 
Jurisdicionado: Câmara Municipal de Paulista 
Subcategoria: PCA - Prestação de Contas Anuais 
Exercício: 2009 
Intimados: MARIA LAURENICE PEREIRA DE OLIVEIRA, 
Interessado(a). 
Prazo: 15 dias 
Nota: Acerca do relatório da Auditoria. 

 

3. Atos da 1ª Câmara 

Citação para Defesa por Edital 
Processo: 00644/08 
Jurisdicionado: Fundo de Combate e Erradicação da Pobreza 
Subcategoria: Convênios 
Exercício: 2007 

Página 1 de 2 

https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?processo=02300_08
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?processo=02554_08
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?processo=05093_10
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?processo=04294_11
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?processo=05648_10
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?processo=00644_08


 Diário Oficial Eletrônico do TCE-PB - Publicado em sexta-feira, 2 de dezembro de 2011 - Nº 431 

 

 

 

Citados: WALDSON DIAS DE SOUZA, Gestor(a). 
Prazo: 15 dias. 

 
Processo: 06556/06 
Jurisdicionado: Paraíba Previdência 
Subcategoria: Aposentadoria 
Exercício: 2006 
Citados: LIVÂNIA MARIA DA SILVA FARIAS, Gestor(a). 
Prazo: 15 dias. 

 
Processo: 04253/11 
Jurisdicionado: Fundo Municipal de Saúde de Sapé 
Subcategoria: PCA - Prestação de Contas Anuais 
Exercício: 2010 
Citados: MARIA LUZINETE DOS SANTOS, Gestor(a). 
Prazo: 15 dias. 

 
Processo: 07680/11 
Jurisdicionado: Paraíba Previdência 
Subcategoria: Aposentadoria 
Exercício: 2009 
Citados: TEREZINHA FAUSTO DE LIRA, Interessado(a); LIVÂNIA 
MARIA DA SILVA FARIAS, Gestor(a). 
Prazo: 15 dias. 

 

Intimação para Defesa 
Processo: 06601/06 
Jurisdicionado: Secretaria de Estado das Finanças 
Subcategoria: Inspeção Especial 
Exercício: 2006 
Intimados: JACY FERNANDES TOSCANO DE BRITO, Gestor(a). 
Prazo: 15 dias 

 
Processo: 06900/06 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Curral Velho 
Subcategoria: Inspeção Especial 
Exercício: 2006 
Intimados: LUÍS ALVES BARBOSA, Gestor(a). 
Prazo: 15 dias 

 
Processo: 00910/11 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Pitimbu 
Subcategoria: Licitações 
Exercício: 2010 
Intimados: JOSÉ RÔMULO CARNEIRO DE ALBUQUERQUE NETO, 
Gestor(a). 
Prazo: 15 dias 

 
Processo: 11614/11 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha 
Subcategoria: Inspeção Especial de Gestão de Pessoal 
Exercício: 2009 
Intimados: EDVALDO CAETANO DA SILVA, Gestor(a). 
Prazo: 15 dias 

 

4. Atos da 2ª Câmara 

Citação para Defesa por Edital 
Processo: 07263/09 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Belem do Brejo do Cruz 
Subcategoria: Inspeção de Obras 
Exercício: 2007 
Citados: SUZANA MARIA RABELO PEREIRA FORTE, Ex-Gestor(a). 
Prazo: 15 dias. 

 
 
 

Página 2 de 2 

https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?processo=06556_06
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?processo=04253_11
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?processo=07680_11
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?processo=06601_06
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?processo=06900_06
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?processo=00910_11
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?processo=11614_11
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?processo=07263_09

	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
	Índice 
	1. Atos Administrativos 
	Aviso de Licitação 
	Resultado de Licitação 

	2. Atos do Tribunal Pleno 
	Intimação para Sessão 
	Intimação para Defesa 

	3. Atos da 1ª Câmara 
	Citação para Defesa por Edital 
	Intimação para Defesa 

	4. Atos da 2ª Câmara 
	Citação para Defesa por Edital 



		2011-12-01T17:35:48-0300
	SIDNEY JOSE ROCHA MONTEIRO:04517510433




